
平成２８年 ４月６日

各校剣道部顧問各位

東京都高等学校体育連盟剣道専門部

部 長 竹 原 勝 博

平成28年度 大会参加等の申し込みに関する

書類作成ファイルの差し替えについて

各校におかれましては新年度を迎えられ、ご多忙の折と拝察いたします。

先月の下旬に当ホームページでお知らせいたしました、「大会参加等の申し込みに関する書類作成方法の変更につ

いて」におきまして、ダウンロードしていただいたファイルに不具合があることが判明いたしました。

大変お手数ではありますが、この画面より新しいファイルを再度ダウンロードしていただき、新しいファイルに

て必要書類の作成を進めていただきたく、お願い申し上げます。

なお、すでに旧ファイルを使用して作業を始められた学校各位におかれましては、以下の手順で入力した

データのコピーが可能ですので、お知らせ申し上げます。

１）パソコン画面上で、新旧２枚のファイルを同時に開いてください。

２）「基本情報画面」のシートを同時に開いて、ピンク色の部分を１つずつ、「コピー → 形式を選択して

貼り付け → 値」にて、データを貼り付けてください。

３）次に「生徒情報入力」のシートを同時に開き、上記の２）の作業を行ってください。この際、コピーす

る範囲の先頭を「Ｂ９」、最後を「Ｖ158」としてください。

４）電話番号については３つの列をそれぞれコピーする必要がありますので、まず、コピーする範囲の先頭

を「Ｗ９」、最後を「Ｗ158」とし、上記の２）の作業を行ってください。

５）次に、コピーする範囲の先頭を「Ｙ９」、最後を「Ｙ158」とし、上記の２）の作業を行ってください。

６）最後に、コピーする範囲の先頭を「ＡＡ９」、最後を「ＡＡ158」とし、上記の２）の作業を行ってくだ

さい。

７）以上でデータのコピーはすべて完了です。

ご多忙の中、すでに作業を始められている皆様におかれましては、大変なご面倒をおかけ致し、重ね重ねお

詫び申し上げます。

なお、大会参加等の申し込みに関する記事を今回初めてご覧の皆様は、合わせて以下のご案内もお読みいた

だきますよう、お願い申し上げます。

平成28年度 大会参加等の申し込みに関する

書類作成方法の変更について

各校におかれましてはますますのご活躍のこととお慶び申し上げます。

標記の通り本年度、大会をはじめとする各行事への参加を申し込む際の申し込み書類の作成方法が変更にな

ります。各校におかれましては、以下の注意を熟読され、大会や行事への参加の申し込みに関しましては早め



のご準備をお願いいたします。

記

１．変更の概要 ：

昨年度、大会や行事の申し込み時毎にホームページに掲載されていた申込用紙を、一つの電子ファ

イルに一本化し、すべての大会・行事の申込書式を年度初めに一回だけダウンロードし、一つの電子

ファイルを操作することで作成・プリントアウトできるようにしました。

２．電子ファイルの入手方法 ：

この画面より、ダウンロードできます。ダウンロードしたファイルは各校顧問の先生が学校のパソ

コンに保存し、保管していただくことになります。

３．具体的な使用方法 ：

４月10日（日）開催の総会にて、説明をさせていただきます。

４．その他 ：

① 大会に参加を申し込む場合、昨年度と同様、申込日の２日前までにWEBによる事前申込が必要

となります。春季大会の事前申込は4月10日（日）正午までとなっております。春季大会に参加

予定の学校は、総会前日までにWEBによる事前申込を済ませておかれますよう、お願いいたしま

す。

② 以上の件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

海城高等学校

馬 場 保

〒169-0072

東京都新宿区大久保3-6-1

TEL 03-3209-5880

FAX 03-3209-6990


